Câmara Municipal de Cianorte
k  e s t a d o  d o  p a r a n a

Ofício n -107/20
Cianorte, 23 de março de 2020.

Excelentíssimo Senhor Presidente do Senado Federal
DAVI ALCOLUMBRE
Pç dos Três Poderes
BRASÍLIA-DF

Senhor Presidente;

Com 0 devido acatamento e respeito, encaminhamos a Vossa Excelência

0 Requerimento n° 166/20 desta Casa de Leis.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

distinta consideração.

Atenciosamente.

^ ib  Fernandes
PRESIDENTE

AV. s a n t a  c a t a r i n a ,  621 - CENTRO CÍVICO EDNO GUIMARÃES

FONE: (44) 3629-1922 - CEP 87200-129 - CIANORTE - PR - CNPJ 75.783.688/0001-22

site: www.camaracianorte.pr.gov.br - e-mail: contato@camaracianorte.pr.gov.br

00100.041562/2020-37 (VIA 001)

http://www.camaracianorte.pr.gov.br
mailto:contato@camaracianorte.pr.gov.br

Câmara Municipal de Cíanorte
ESTADO DO PARANA

Senhor Presidente:

REQUERIMENTO N° 166/20

Os Vereadores que este subscrevem, atendendo preceitos regimentais, requerem

de Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, o envio de cópia deste ao Excelentíssimo Senhor

Presidente do Senado Federal, Davi Alcolumbre, solicitando que envide esforços no sentido da

transferência de recursos do Fundo Eleitoral para enfrentamento ao Coronavírus (Covid-19).

Justificativa:

Considerando o avanço da pandemia Coronavírus, que tem assustado a população

do Brasil e do mundo, com o contágio e morte de elevado número de pessoas, acarretando como

medida preventiva para redução dos riscos de infecção pelo Covid-19 a paralisação de inúmeras

atividades, tanto no Brasil como em demais países;

Considerando que o país se encontra em estado de calamidade pública em função

da pandemia Coronavírus;

Considerando a essencialidade dos serviços de saúde para enfrentamento da

emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do Coronavírus;

Somos favoráveis à utilização dos recursos do fundo eleitoral para enfrentamento à

pandemia, visando à preservação de vidas.

Sala das Sessões, 20 de março de 2020.

Sala das Sessões, 20 de março de 2020.

APROVADO
020

*nteílvio Fernandes
VEREADOR-PRESIDENTE

Mareia Pereira
EREADORA V IC e / p RE

ma Buzo
^ C R E T A R IA

Jose Aparep
VEREADOR y2“ SE C R É ^TÁ ^.

Dirceu/Silvei Alexa
VEREAD

1 í d o  n o Almeida
ADOR

P re s id © ’’'

ictor H i^o  Davanço
VEREADOR

AV. SANTA CATARINA, 621 - CENTRO CÍVICO EDNO GUIMARÃES

FONE: (44) 3629-1922 - CEP 87200-129 - CÍANORTE - PR - CNPJ 75.783.688/0001-22

site: www.camaracianorte.pr.gov.br - e-mail: contato@cannaracianorte.pr.gov.br

00100.041562/2020-37 (VIA 001)

http://www.camaracianorte.pr.gov.br
mailto:contato@cannaracianorte.pr.gov.br

SENADO FEDERAL

Secretaria-Geral da M esa

DESPACHO N° 13/2020

Junte-se à página oficial da tramitação das proposições legislativas

as cópias eletrônicas de manifestações externas, conforme listagem a

seguir exposta:

1. PEC n° 65 de 2019. Documento SIGAD n° 00100.178550/2019-23

2. PL n° 34 de 2020. Documento SIGAD n° 00100.107933/2020-51

3. PL n° 3204 de 2019. Documento SIGAD n° 00100.107929/2020-92

4. PL n° 1985 de 2019. Documento SIGAD n° 00100.100913/2020-59

5. PL n° 1712 de 2019. Documento SIGAD n° 00100.100846/2020-72

6. PL n° 1354 de 2019. Documento SIGAD n° 00100.100849/2020-14

7. PL n° 4691 de 2019. Documento SIGAD n° 00100.100860/2020-76

8. PL n° 6576 de 2019. Documento SIGAD n° 00100.100864/2020-54

9. PL n° 880 de 2020. Documento SIGAD n° 00100.100873/2020-45

10. PL n° 6330 de 2019. Documento SIGAD n° 00100.100881/2020-91

11. PLS n° 40 de 2015. Documento SIGAD n° 00100.100884/2020-25

12. PLC n° 143 de 2018. Documento SIGAD n° 00100.100918/2020-81

13. PLC n° 72 de 2012. Documento SIGAD n° 00100.100920/2020-51

14. PL n° 3740 de 2019. Documento SIGAD n° 00100.108847/2020-65

15. PL n° 3364 de 2020. Documento SIGAD n° 00100.110973/2020-80

16. MPV n° 922 de 2020. Documento SIGAD n° 00100.060615/2020-19

17. VET n° 19 de 2020. Documento SIGAD n° 00100.059878/2020-85

18. PL n° 2630 de 2020. Documento SIGAD n° 00100.061625/2020-71

19. PL n° 2630 de 2020. Documento SIGAD n° 00100.061309/2020-08

20. MPV n° 927 de 2020. Documento SIGAD n° 00100.064990/2020-38

21. MPV n° 959 de 2020. Documento SIGAD n° 00100.068156/2020-11

22. PEC n° 95 de 2019. Documento SIGAD n° 00100.066949/2020-04

23. MPV n° 959 de 2020. Documento SIGAD n° 00100.066220/2020-20

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 8453FE080039C449.

00100.041562/2020-37 (VIA 001) - 00100.113370/2020-30 (VIA 043)

24. PL n° 2018 de 2020. Documento SIGAD n° 00100.058511/2020-44

25. PLS n° 31 de 2015. Documento SIGAD n° 00100.032408/2020-74

26. PEC n° 65 de 2019. Documento SIGAD n° 00100.032412/2020-32

27. PL n° 34 de 2020. Documento SIGAD n° 00100.041897/2020-55

28. PLn°2788 de 2019. Documento SIGAD n° 00100.181211/2019-24

29. PL n° 772 de 2020. Documento SIGAD n° 00100.035054/2020-10

30. PL n° 772 de 2020. Documento SIGAD n° 00100.041562/2020-37

31. PL n° 772 de 2020. Documento SIGAD n° 00100.041651/2020-83

32. PL n° 391 de 2020. Documento SIGAD n° 00100.045139/2020-14

33. PL n° 34 de 2020. Documento SIGAD n° 00100.040444/2020-10

34. PL n° 2564 de 2020. Documento SIGAD n° 00100.072294/2020-03

35. PEC n° 65 de 2019. Documento SIGAD n° 00100.041857/2020-83

36. PEC n° 65 de 2019. Documento SIGAD n° 00100.040433/2020-87

37. PL n° 3749 de 2020. Documento SIGAD n° 00100.101039/2020-77

38. PL n° 6330 de 2019. Documento SIGAD n° 00100.101032/2020-55

39. PL n° 6204 de 2019. Documento SIGAD n° 00100.068442/2020-87

40. PL n° 6330 de 2019. Documento SIGAD n° 00100.070275/2020-34

41. PL n° 2360 de 2020. Documento SIGAD n° 00100.075445/2020-77

42. PL n° 6209 de 2019. Documento SIGAD n° 00100.105489/2020-39

43. PEC n° 110 de 2019. Documento SIGAD n° 00100.022651/2020-84

44. PEC n° 18 de 2020. Documento SIGAD n° 00100.041502/2020-14

45. PEC n° 110 de 2019. Documento SIGAD n° 00100.023240/2020-14

46. PL n° 2790 de 2019. Documento SIGAD n° 00100.109552/2020-14

47. PL n° 2787 de 2019. Documento SIGAD n° 00100.109552/2020-14

48. PL n° 2788 de 2019. Documento SIGAD n° 00100.109552/2020-14

49. PL n° 487 de 2020. Documento SIGAD n° 00100.177913/2019-11

Secretaria-Geral da Mesa, 15 de dezembro de 2020.

(assinado digitalmente)
JOSÉ ROBERTO LEITE DE MATOS

Secretário-Geral da Mesa Adjunto

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 8453FE080039C449.

00100.041562/2020-37 (VIA 001) - 00100.113370/2020-30 (VIA 043)